
VISTO il Decreto Prot. Pap n. 02810 del 17.11.2025 con il quale il Sindaco ha conferito alla Dott.ssa
Anna Galasso l’incarico di Responsabile UOC Polizia Locale, Protezione Civile, Sanità;

VISTI gli artt.107, c. 2 e 3, 109 c. 2 del D. Lgs 267/2000 e l’art.4 del D. Lgs 165/01;

DATO ATTO che con propria determina DSG n. 494/2025 del 29.04.2025, sono stati conferiti 
incarichi e compiti specifici al personale del Comando di Polizia Locale;

PREMESSO che con:

- nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione dell’anno 2026, vige l’esercizio 
provvisorio, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;

- Determina R.G. nr. 818/2018 del 12.09.2018 a seguito di adesione alla convenzione CONSIP “
Veicoli in noleggio 13 “ il servizio di noleggio senza conducente di n° 3 autoveicoli FIAT TIPO
Tg.YA955AN – YA956AN e YA957AN è stato affidato alla Ditta LeasePlan Italia S.p.A. avente
sede in Trento al Viale A. Olivetti, 13;

- Determina RCG n. 738/2024 del 11.07.2024, a seguito scadenza del contratto di noleggio a
lungo termine dei suindicati veicoli in data 16.06.2024, è stato assunto impegno di spesa a favore
della Ditta Lease Plan Italia SPA per il canone finanziario e canone assistenza operativa con il
ricalcolo del contratto di noleggio a lungo termine senza conducente delle Fiat Tipo in dotazione
del Comando Polizia Locale;

- Determina RCG n. 255 del 11.03.2025 è stata formalizzata la presa d’atto della fusione per
incorporazione fra la società incorporante ALD Automotive Italia S.r.l. e la società Lease Plan
Italia SPA;

VISTA  la  fattura  n.  INR0140060  del  01.02.2026  di  complessivi  €.  1.102,79  IVA inclusa
acquisita al Prot. Gen. n. 0003617/2026 in data 04.02.2026 emessa dalla Ditta Automotive Italia
S.r.l., relativa al periodo 01.01.2026 –31.01.2026;

DATO ATTO che per l’estensione del contratto di affidamento di detto servizio è stato generato
sul sistema SIMOG dell’ANAC il seguente CIG: 76170994F1;

RISCONTRATA la regolarità del servizio reso, per cui occorre provvedere alla liquidazione
della somma di €. 1.102,79,  IVA inclusa a saldo della su indicata Fattura con prelievo al Cap.
03.01.1.03.9007, Impegno 60450 del redigendo Bilancio 2026;

VISTO l’art.184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI gli artt.30 e 35 del Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.lgs.n. 33/2013;

RICHIAMATO l’art 3 del D.L 174/12 convertito in Legge 213/12;

VISTO l’art.17–ter del D.P.R. 633/1972;



ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta, come da allegato DURC;

DATO ATTO che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 come

introdotto dall’art.1 comma 41 della legge 190/2012 e dell’art. 6 comma2 e art.17 del DPR n.

62/2013;

D ETERMINA

-LIQUIDARE la somma complessiva di  €. 1.102,79,  IVA inclusa a saldo della Fattura n. INR0140060 

del 01.02.2026 con prelievo al Cap. 03.01.1.03.9007, Imp. 60450, del redigendo Bilancio 2026 a 

favore della Ditta ALD Automotive Italia S.r.l. - P.IVA 01924961004, avente sede in Roma al Viale 

Luca Guarico, 187, per il canone finanziario e canone assistenza operativa del servizio di noleggio a 

lungo termine senza conducente degli autoveicoli FIAT TIPO  TG. YA955AN - YA 956AN, e YA957AN, 

riferito al periodo 01.01.2026 - 31.01.2026;

-INVITARE l’ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento di €. 903,93 IVA esclusa;

-INCARICARE l’Ufficio Contabilità di versare all’erario L’I.V.A. della predetta Fattura pari ad 

€.198,86 come disposto dall’art.17 ter del D.P.R. 633/72;

-TRASMETTERE al Responsabile per la Trasparenza per la pubblicazione nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente”;

-DISPORRE la registrazione e la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio online e sul sito 

istituzionale internet dell’Ente.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. 267/2000.


		2026-02-09T18:27:17+0000
	ANNA GALASSO




